

华贵人寿保险股份有限公司

华贵麦兜兜少儿重大疾病保险（互联网专属）

产品说明书

本产品说明书中所称“本合同”指“华贵麦兜兜少儿重大疾病保险（互联网专属）合同”，“您”指投保人，“本产品”指“华贵麦兜兜少儿重大疾病保险（互联网专属）”，“本公司”指华贵人寿保险股份有限公司。

为便于您了解本产品，本公司就本产品作如下说明：

一、产品基本特征

（一）投保须知

1. 投保范围：

- （1）被保险人范围：出生满 28 天-17 周岁，身体健康者
- （2）投保人范围：对被保险人具有保险利益的完全民事行为能力人

2. 交费方式：

- （1）交费频率：月交，年交
- （2）交费期间：一次交清，5 年，10 年，20 年，30 年

3. 保险期间：30 年

4. 等待期：

自本合同生效（或合同效力恢复）之日起 180 日内（含）为等待期。被保险人在等待期内非因意外伤害导致身故或被确诊初次发生本合同第 7 条约定的重大疾病，本公司无息退还本合同实际缴纳的保险费，本合同终止。

被保险人因意外伤害发生本合同所约定的保险事故的，无等待期。

5. 犹豫期：20 天

（二）保单利益或保险责任

本合同的保单责任为：**重大疾病保险金、身故保险金**。同时，投保人还享有申请退保金的权利，其中退保金为解除合同时向您退还的保单现金价值。

1. 保险责任

在本合同保险期间内，若被保险人因意外伤害，或于等待期后非因意外伤害发生本合同所约定的保险事故，本公司按照本合同约定承担给付下列保险金的责任：

（1）重大疾病保险金

若被保险人由本公司认可医院的专科医生确诊初次发生本合同第 7 条约定的重大疾病，本公司按被保险人确诊时本合同的基本保险金额给付重大疾病保险金，本合同终止。

本公司提供保障的重大疾病共有 128 种，详见本合同“7. 重大疾病的种类及定义”部分。

（2）身故保险金

本合同身故保险金的给付方式有以下两种方案，您应在投保时与本公司约定其中一种方案，本公司承担约定方案的保险责任，约定的方案将在保险单上载明：

①方案一：

若被保险人身故，本公司按本合同实际缴纳的保险费给付身故保险金，本合同终止。

②方案二：

若被保险人在 18 周岁保单生效对应日（不含）之前身故，本公司按本合同实际缴纳的保险费给付身故保险金，本合同终止。

若被保险人在 18 周岁保单生效对应日（含）之后身故，本公司按被保险人身故当时本合同的基本保险金额给付身故保险金，本合同终止。

上述重大疾病保险金与身故保险金仅给付一项，并以一次为限，如同时满足重大疾病保险金与身故保险金的给付条件，本公司按照重大疾病保险金给付。

2. 退保金

本合同退保金为现金价值，即为解除合同时，根据精算原理计算的，由本公司退还的那部分金额。保单年度末的现金价值金额在现金价值表上载明，保单年度之内的现金价值金额您可以向本公司查询。

（三）责任免除

因下列 1-9 项情形之一导致被保险人身故，或者发生本合同第 7 条约定的重大疾病的，本公司不承担身故保险金和重大疾病保险金的给付责任：

1. 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
2. 被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；
3. 被保险人故意自伤、或自本合同成立或者合同效力恢复之日起二年内自杀，但自杀时为无民事行为能力人的除外；
4. 被保险人服用、吸食或注射毒品；
5. 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无合法有效行驶证的机动车；
6. 被保险人感染艾滋病病毒或患艾滋病；
7. 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
8. 核爆炸、核辐射或核污染；
9. 遗传性疾病，先天性畸形、变形或染色体异常。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，本合同终止，本公司向被保险人继承人退还本合同的现金价值。

发生上述第 1 项情形导致被保险人发生本合同第 7 条约定的重大疾病的，本合同终止，本公司向被保险人退还本合同的现金价值。

因上述第 2-9 项情形导致被保险人身故，或者发生本合同第 7 条约定的重大疾病的，本合同终止，本公司向您退还本合同的现金价值。

二、利益演示（示例）

单位：人民币元

| 华贵麦兜兜少儿重大疾病保险（互联网专属） | | | | | |
|----------------------|----------------------|-------|---------|------------------|-----------|
| 性别：女 | 投保年龄：出生满 28 天不满 1 周岁 | | | 基本保险金额：1000000 元 | |
| 保险期间：30 年 | 交费方式：30 年交 | | | 身故赔付方案：方案二 | |
| 保单年度末 | 当年保险费 | 累计保险费 | 重大疾病保险金 | 身故保险金 | 现金价值（退保金） |
| 1 | 425 | 425 | 1000000 | 425 | 0 |
| 2 | 425 | 850 | 1000000 | 850 | 0 |
| 3 | 425 | 1275 | 1000000 | 1275 | 0 |
| 4 | 425 | 1700 | 1000000 | 1700 | 0 |
| 5 | 425 | 2125 | 1000000 | 2125 | 0 |
| 6 | 425 | 2550 | 1000000 | 2550 | 0 |
| 7 | 425 | 2975 | 1000000 | 2975 | 0 |
| 8 | 425 | 3400 | 1000000 | 3400 | 0 |
| 9 | 425 | 3825 | 1000000 | 3825 | 144 |
| 10 | 425 | 4250 | 1000000 | 4250 | 351 |
| 11 | 425 | 4675 | 1000000 | 4675 | 561 |
| 12 | 425 | 5100 | 1000000 | 5100 | 771 |
| 13 | 425 | 5525 | 1000000 | 5525 | 982 |

| | | | | | |
|----|-----|-------|---------|---------|------|
| 14 | 425 | 5950 | 1000000 | 5950 | 1194 |
| 15 | 425 | 6375 | 1000000 | 6375 | 1408 |
| 16 | 425 | 6800 | 1000000 | 6800 | 1625 |
| 17 | 425 | 7225 | 1000000 | 7225 | 1842 |
| 18 | 425 | 7650 | 1000000 | 7650 | 2059 |
| 19 | 425 | 8075 | 1000000 | 1000000 | 2156 |
| 20 | 425 | 8500 | 1000000 | 1000000 | 2231 |
| 21 | 425 | 8925 | 1000000 | 1000000 | 2253 |
| 22 | 425 | 9350 | 1000000 | 1000000 | 2240 |
| 23 | 425 | 9775 | 1000000 | 1000000 | 2187 |
| 24 | 425 | 10200 | 1000000 | 1000000 | 2091 |
| 25 | 425 | 10625 | 1000000 | 1000000 | 1944 |
| 26 | 425 | 11050 | 1000000 | 1000000 | 1738 |
| 27 | 425 | 11475 | 1000000 | 1000000 | 1460 |
| 28 | 425 | 11900 | 1000000 | 1000000 | 1092 |
| 29 | 425 | 12325 | 1000000 | 1000000 | 613 |
| 30 | 425 | 12750 | 1000000 | 1000000 | 0 |

| 华贵麦兜兜少儿重大疾病保险（互联网专属） | | | | | |
|----------------------|------------|-------|---------|------------------|-----------|
| 性别：男 | 投保年龄：5 周岁 | | | 基本保险金额：1000000 元 | |
| 保险期间：30 年 | 交费方式：30 年交 | | | 身故赔付方案：方案一 | |
| 保单年度末 | 当年保险费 | 累计保险费 | 重大疾病保险金 | 身故保险金 | 现金价值（退保金） |
| 1 | 538 | 538 | 1000000 | 538 | 0 |
| 2 | 538 | 1076 | 1000000 | 1076 | 0 |
| 3 | 538 | 1614 | 1000000 | 1614 | 0 |
| 4 | 538 | 2152 | 1000000 | 2152 | 0 |
| 5 | 538 | 2690 | 1000000 | 2690 | 164 |
| 6 | 538 | 3228 | 1000000 | 3228 | 399 |
| 7 | 538 | 3766 | 1000000 | 3766 | 635 |
| 8 | 538 | 4304 | 1000000 | 4304 | 869 |
| 9 | 538 | 4842 | 1000000 | 4842 | 1101 |
| 10 | 538 | 5380 | 1000000 | 5380 | 1334 |
| 11 | 538 | 5918 | 1000000 | 5918 | 1569 |
| 12 | 538 | 6456 | 1000000 | 6456 | 1807 |
| 13 | 538 | 6994 | 1000000 | 6994 | 2047 |
| 14 | 538 | 7532 | 1000000 | 7532 | 2285 |
| 15 | 538 | 8070 | 1000000 | 8070 | 2519 |
| 16 | 538 | 8608 | 1000000 | 8608 | 2742 |
| 17 | 538 | 9146 | 1000000 | 9146 | 2946 |
| 18 | 538 | 9684 | 1000000 | 9684 | 3124 |
| 19 | 538 | 10222 | 1000000 | 10222 | 3271 |

| | | | | | |
|----|-----|-------|---------|-------|------|
| 20 | 538 | 10760 | 1000000 | 10760 | 3379 |
| 21 | 538 | 11298 | 1000000 | 11298 | 3410 |
| 22 | 538 | 11836 | 1000000 | 11836 | 3391 |
| 23 | 538 | 12374 | 1000000 | 12374 | 3316 |
| 24 | 538 | 12912 | 1000000 | 12912 | 3176 |
| 25 | 538 | 13450 | 1000000 | 13450 | 2957 |
| 26 | 538 | 13988 | 1000000 | 13988 | 2644 |
| 27 | 538 | 14526 | 1000000 | 14526 | 2217 |
| 28 | 538 | 15064 | 1000000 | 15064 | 1653 |
| 29 | 538 | 15602 | 1000000 | 15602 | 924 |
| 30 | 538 | 16140 | 1000000 | 16140 | 0 |

说明：

1. 上述演示数据经过取整处理。
2. 犹豫期结束后，本合同退保金为“现金价值”。

三、犹豫期及退保

本合同生效后，本公司为您提供 20 日的犹豫期，犹豫期指您收到电子保险合同或按照本公司要求的其他方式对本合同进行确认之日起 20 日的期间。请您在犹豫期内认真审阅本合同，特别是责任免除条款、合同解除条款以及如实告知条款等内容。若您认为本合同与您的需求不相符，您可以在此期间提出解除本合同，本公司自收到解除合同申请之日起 30 日内在扣除不超过 10 元的工本费后退还本合同实际缴纳的保险费。本公司自收到解除合同申请之日起，本合同即被解除，合同解除前发生的保险事故本公司不承担保险责任。

您在犹豫期后要求解除本合同的，本公司自收到解除合同申请之日起 30 日内向您退还本合同的现金价值。您犹豫期后解除合同可能会遭受一定损失。

华贵人寿保险股份有限公司

服务热线：400-684-1888、0851-88574001、0851-88641111

地址：贵州省贵阳市高新区长岭南路 178 号茅台国际商务中心 A 栋 14-16 层邮编 550081